
 بستنی به جای دوچرخه
 آیفون به جای ازدواج

پای صحبت ما دهه شــصتی ها که بنشینید، حرف 
برای گفتن زیاد داریــم؛ حرف هایی از جنس گِله، 
حرف هایی که شــاید به واســطه آن حیــا و نبود 
اعتماد به نفسی که از سبکِ زندگی در آن زمان به 
ارث بردیم، هیچگاه بر زبان جاری نشده باشد، ولی 
همواره در پسِ افکارمان کمبودهایی که داشــتیم، 

زندگی اکنونمان را تحت تأثیر قرار داده است.
کامل به یاد داریم که در زمان کودکی ما، وســایل 
ارتبــاط جمعــی و زندگــی دیجیتال تــا به این 
اندازه پیشــرفت نکرده بود و زمانی حتی تماشای 
تلویزیون هم برای برخی اقشــار کــم درآمدتر در 
دهه هفتاد به یک آرزو تبدیل می شــود. به واسطه 
همین محدودیت ها، زندگی های ســاده و متعاقبا 

سرگرمی های ساده تر داشتیم. 
پدر آموزش و پرورشــی بود، حقوقی که می گرفت 
کفاف زندگی ماهانه را نمــی داد و الحق والنصاف 
با اینکه چند شــیفت کار می کــرد دوباره کُمیت 
مان لنگ می زد. فقط مشــکل مــا نبود، آن زمان 
فاصله طبقاتی و خط فقر و این مســائل برآمده از 
زیســتِ لیبرالی، کمتر حس می شــد و تقریبا ما و 
دیگر همسایه ها و حتی فامیل ها در یک سطح مالی 
بودیم و به همین واســطه خرید و داشــتن خیلی 

چیزها برایمان به رؤیا تبدیل شده بود. 
» سرمان شیره مالیدن«؛ جمله ای که اکثر هم سن 
و سال های بنده آن را به خوبی درک می کنند. به 
یــاد دارم زمانی که برای خرید به بازار می رفتیم از 
آن جایــی که کودک بودیــم و حس کودکی مان 
اجازه می داد هوس خیلی چیزها را بکنیم، مدام از 
پدر تقاضا داشتیم. پدر دوچرخه، پدر سگا بخر، پدر 
اسباب بازی؛ تمام جواب پدر این بود، فعلًا بیا برات 
بســتنی بخرم، سر برج دوچرخه هم برات می خرم! 
به این ترتیب ســرمان شیره مالیده می شد و هیچ 
گاه به آن چیزی که می خواســتیم نمی رســیدم و 
همیشه منتظرِ ســر برج بودیم و امیدوار! غافل از 

اینکه تا وقتی عقلمان کامل شد، سر برج نرسید.
حکایت داســتانی که تعریف کــردم حکایت این 
روزهای ماســت، بعد از گذشت سه دهه از زندگی، 
همچنان سرمان شیره می مالند! ولی اینبار دیگر از 
سمت پدر بنده خدا نیست که با مشکلات زندگی 
دست و پنجه نرم می کرد تا بتواند امورات خانواده 
را بگذراند، ما دیگر عادت کردیم که ســرمان شیره 
بمالند و آن چیزی که دوســت داریم و احســاس 
می کنیــم که با آن زندگی قشــنگ تر می شــود، 

نداشته باشیم. 
این روزها جناب آقای مســعود پزشکیان در قامت 
رئیس جمهــور و برخی دیگر از مســئولان دولت 
چهادرهم نقش پدر را در ســه دهه قبل بازی می 
کنند و با روشــی کاملًا پدرانه حواســمان را از آن 
چیــزی که می خواهیم پرت می کنند و قول ســر 

برج را به ما می دهند!
بیش از ســه ماه از جلوس جناب دکتر پزشــکیان 
بر صندلی ریاســت جمهوری می گذرد و قیمت ها 
همچنان روند صعودی را در پیش گرفته اســت و 
آنچنان مصمم در حال بالا رفتن اســت که گویی 

تا مردم را به خاک سیاه ننشاند، آرام نمی گیرد. 
جالب اینجاســت که این بالا رفتــنِ قیمت ها بالا 
رفتن صدای مــردم را در پیش ندارد و انگار مردم 
به نوعی در خلســه فرو رفته باشند، فقط به تابلوی 
قیمــت ها نیم نگاهی می اندازنــد و از کنار آن رد 

می شوند و دوباره روز از نو روزی از نو! 
در این میان آقای پزشــکیان و دولت محترم برای 
مردم سرگرمی های جدیدی دســت و پا کرده اند. 
دستشان درد نکند! این سرگرمی ها در حال حاضر 
حکم همان بســتنی را دارد که پدر بنده خدایمان 
برای فرار از خریدن دوچرخه به دستمان می داد. 

رجیســتری آیفون و واردات آن، بحث برداشــتن 
فیلترینگ و یکی دو مورد بازگرداندن اســتادان و 
دانشــجوهای تعلیقی و حتی قول آزاد شدن موتور 
ســواری برای خانم ها از جمله مواردی اســت که 
دولــت چهاردهــم روی میز گذاشــته و در حال 
پیگیری آن است و دست بر قضا با استقبال برخی 
از مردم نیز روبرو شــده است و از آن سو بالا رفتن 
قیمت دلار و ســکه و طلا و مــرغ و لبنیات و هزار 
نمونه دیگر را سعی کرده از اذهان مردم پاک کند. 
ما دهه شــصتی ها گول خوردیم چــون زمانی که 
خواســته امان را مطــرح می کردیم پدر ســرمان 
شیره می مالید و به جای دوچرخه، بستنی برایمان 
می خریــد. دوباره داریم گــول می خوریم، چون به 
جای ازدواج آسان و پایین آمدن قیمت دلار، طلا، 
سکه و مسکن و بالا رفتن حقوق و تسهیل زندگی، 
مــا را دلخوش کردند به آیفون و موتور ســواری و 

رفع فیلترینگ!
روا نیست آقای پزشکیان، برای دهه شصتی که از 
بــدو تولد به هر دلیلی از رفاه محروم بود، امروز به 
جای تشــکیل زندگی به رجیستر شدن آیفونی که 
نمی تواند بخرد دلخوش باشد. نام پدر بسیار مقدس 
است و دوست داشتنی و اگر در زمان بچگی دچار 
کمبودهایی بودیم و سرمان شیره مالیدند به دلیل 
نداریِ پدر بود؛ کاش الان شما دیگر برایمان نقش 
پدر را بازی نکنید و به نقش ریاست جمهوری خود 
بســنده کنید تا شــاید پس از 30 سال به یکی از 

خواسته هایمان برسیم.
چرا مســئولان همیشــه برای پولدارها تصمیمات 

خوب می گیرند؟!

یادداشت

رئیس جمهور گفت: امروز با جنگ تمام عیار اقتصادی مواجه هســتیم؛ دشمن 
نمی توانــد ما را در عرصه نظامی زمین گیر کند امــا در حوزه ی جنگ اقتصادی 

مشکل داریم.
مسعود پزشــکیان رئیس جمهور در آیین تجلیل از فعالان طرح جهش تولید در 
دیم زارها طی سخنانی بیان کرد: اعتباری که سال گذشته در بودجه برای گندم 
دیده شــده بود، کفایت نمی کرد و با اذن از مقام معظم رهبری توانســتیم پول 
گندمکاران را بپردازیم. وی افزود: می کوشــیم تا مردم از سیستم اداری رضایت 
داشته باشــند و فرآیندها تسهیل شود. ما در هر جلسه از دولت تأکید می کنیم 

که باید تلاش کرد رضایت مردم حاصل شود.
رئیس جمهور گفت: امروز با جنگ تمام عیار اقتصادی مواجه هســتیم؛ دشــمن 
نمی تواند ما در عرصه نظامی زمین گیر کند اما در حوزه ی جنگ اقتصادی مشکل 
داریم. دشــمن قصد دارد با محاصره، ما را در عرصه ی اقتصادی زمین گیر کند و 

با تلاش فعالان این عرصه و همراهی دولت، نخواهند توانست.
پزشــکیان اظهار داشــت: باید بهترین کار را در عرصه ی اداره ی کشور و اقتصاد 
انجــام دهیــم، نه بیشــترین کار را. در این زمینه نیاز اســت که با اســتفاده از 

کارشناسان، بهترین تصمیم ها اتخاذ شود.
رئیس جمهور گفت: باید براســاس حق و عدالت در حکومت اسلامی رفتار کنیم؛ 
زمانی که جناحی و گروهی عمل می کنیم، به اشتباه خواهیم رفت. ما برای حق و 
عدالت باید اصلاحات انجام دهیم؛ این نیاز ماست. اگر با همین روش که تاکنون 

آمده ایم، ادامه دهیم نباید تصور کرد که تغییری ایجاد می شود.
پزشــکیان هم چنیــن اضافه کرد: بررســی کنیم تا ببینیم وضعیــت فعلی ما با 
چشــم انداز ترســیمی از سوی رهبر معظم انقلاب چه تناســبی دارد؟ راه ما راه 

عزت اســت و این عزت را امروز در جامعه مشــاهده نمی کنیم. این رویه ها باید 
اصلاح شــود. وی گفت: دیروز برادران ســازمان برنامــه و بودجه به من گفتند 
ترکمنستان حاضر نیست درباره ی گاز با دولت ما قرارداد ببندد، می گویند دولت 
پــول نمی دهد و می گویند به این علت با بخش خصوصی قرارداد می بندیم. البته 

قصد نبود این موضوع رسانه ای شود که البته الان رسانه ای شد! 
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: چــرا با پیمانکار قــرارداد می بندیم و به او پول 
نمی دهیــم؟ اگر پیمانی می بندیم باید به آن پایبند باشــیم و نباید عدول کنیم. 

این مفاهیم دینی ماست.
پزشکیان عنوان کرد: نیاز است درباره ی کمیّت و کیفیت کشت برنامه ریزی کنیم 
و برنامه ی هر بخش مشــخص باشــد و این مهم، نیاز به چاره اندیشی دارد. نباید 
طوری عمل کنیم که وقتی محصول کشاورز به بازار می آید، به ثمن بخس توسط 
دلال ها معامله شــود. ما به کشاورزان فشار وارد می کنیم تا قیمت ها تنظیم شود 

ولی آنها که قیمت را جابجا می کنند مورد توجه قرار نمی گیرند.
وی در پایان بیان کرد: جنگ امروز جنگ اقتصادی است و جنگ بمب و موشک 
نیســت؛ ما موشک داریم تا از خود دفاع کنیم و و به دنبال کشورگشایی نیستیم؛ 
موشــک داریم تا دشــمن جرأت نکند ما را مثل غزه بمباران کند. البته غزه هم 
متوقف نمانده و یک ســال ایســتاده و از خود دفاع می کند. این بی شرمی غرب 
اســت که دم از حقوق بشر می زنند و پشت چهره های کراواتی و شیک شان، قتل 

می کنند.
رئیس جهور افزود: وقتی یک قاتل و تروریســت را در کشورمان اعدام می کنیم، 
می گویند شــما حقوق بشر را رعایت نمی کنید اما آن ها که قتل و غارت کرده و 

راه آب و نان مردم مظلوم را می بندند، انسان هستند؟
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مسعود پزشکیان: 

در جنگ تمام عیار 
اقتصادی قرار داریم

رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: امروز واقعیت و سبک زندگی این است که مســکن به اندازه خوراک و 
پوشاک در زندگی موضوعیت دارد، الان مردم از خوراک و پوشاک خود می زنند تا یک سرپناهی داشته باشند.

محمدباقر قالیباف دیروز در همایش سراســری سالانه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: به یکایک شما عزیزان 
و مجاهدین عرصه خدمت و جهاد و مســکن ســازی خدا قوت می گویم که اولویت شــما مسکن ســازی برای 
محروم ترین قشرهای جامعه است. وی افزود: بنیاد مسکن یک نهاد انقلابی و جزء اولین نهادهای انقلابی بعد از 

نظام مقدس جمهوری اسلامی است.
رئیس مجلس شــورای اسلامی بیان کرد: انقلاب اسلامی باید دین و دنیای مردم را ضمانت کند و پیش ببرد و 
هر کدام بدون دیگری جزء اهداف انقلاب اســلامی نبوده و نیســت. وی با اشاره به تشکیل بنیاد مسکن در ۲۱ 
فروردین ۵۸ گفت: بعد از ۴۵ ســال از انقلاب اســلامی همچنان پیام امام )ره( در ۲۱ فروردین یک پیام زنده، 

کاربردی و مورد توجه است، امام مهمترین موضوع را هم در این اولین نهاد قرار داده و آن مسکن است.
قالیباف ادامه داد: یک جاهایی هم اشــکالات و خطاهایی وجود دارد که ما باید این اشــکالات را در کنار ثمرات 
ببینیم و باید این ها را واقع بینانه تحلیل کنیم تا بتوانیم در این زمینه تحول جدی داشــته و در حکمرانی در 

این بخش کارمان را با درایت و پختگی پیش ببریم.
قالیباف ادامه داد: ما باید کرامت انسان ها را هم توجه کنیم و باید به عدالت هم توجه کنیم. حقوق مردم را هم 
در ابعاد مختلف باید مورد توجه قرار دهیم و این ها از اهداف انقلاب و از وظایفی اســت که به عهده ما هســت و 
این کار را هم با یک حکمرانی درســت با یک مدیریت درســت با کارآمدی و با اقتدار و با یک برنامه و خلاقانه 
باید پیش ببریم و انجام دهیم که بتوانیم از ظرفیت های خود درست استفاده کنیم و یک زندگی شایسته درخور 

مردم در اقشار مختلف و در شئونات مختلف فراهم کنیم.
قالیباف گفت: الان مردم از خوراک و پوشــاک خود می زنند تا یک ســرپناهی داشــته و مسکن این نقش را در 
معیشــت پیدا کرده اســت. از طرف دیگر مسکن یکی از پیشــران ها در حوزه اقتصادی است و در بخش های 

مختلف اقتصاد ملی ما مسکن شاخص اثرگذاری است.
وی افزود: چند میلیون مســکن در کشور وجود دارد که خالی است و در این شرایط چند میلیون خانواده بدون 
خانه هستند این بدان معناست که تولید مسکن کم است و همان خانه هایی که تولید شده هم احتکار می شود. 
قالیباف اظهار کرد: بنده به عنوان خدمتگزار، نماینده مردم و به عنوان خادم نمایندگان مجلس پشــت تریبون 

می گویم ما یک مسئله ای به نام مسکن داریم که نتوانستیم حلش کنیم.
قالیباف گفت: به طور متوسط ۵0 درصد درآمد خانوارها مستقیم در هزینه اجاره مسکن داده می شود لذا اگر از 
خانواده ای بپرسید که بزرگ ترین کمک معیشتی به شما چیست؟ می گویند سرپناه بدهید تا آرامش به زندگی 
شــان برگردد. زن و مرد دو شــیفت کار می کنند تا اجاره خانه بدهند. وی گفت که ۷0 درصد درآمد خانوار در 

کلان شهرها و شهرهای بزرگ صرف اجاره بها می شود لذا وضعیت  مسکن به خوراک خانواده ضربه می زند.
رئیس مجلس با طرح این پرســش که با ادامه این وضعیت افراد در چه ســنی خانه دار می شوند؟ گفت: با فرض 
اینکه هر خانواده یک ســوم درآمدش را برای خانه دار شــدن پس انداز کند، اگر در دهک های پایین باشد ۸0 
ســال طول می کشد خانه دار شــود پس فرد از دنیا رفته و صاحب خانه نمی شود این میزان برای قشر متوسط 
در شــهرهای بزرگ حداقل ۵0 سال اســت حال اینکه میانگین زمان خانه دار شدن در سایر کشورها بین ۸ تا 

۱۵ سال طول می کشد.
رییس مجلس با اشــاره به قانون جهش تولید گفت: در قانون جهش تولید و برنامه هفتم نیامده که دولت خانه 
بســازد بلکه دولت مکلف به برقراری تسهیلات این کار است. قرار بود وزارت راه زمین هایی بدهد که آن را هم 
نداد. وی توضیح داد: در همین تهران حدود ۲0 درصد جمعیت در کمتر از یک درصد خاک کشور ساکن شده 
که نتیجه آن آلودگی آب، خاک، هوا و صوت و بروز مشــکلات و چالش های محیط زیســتی اســت که با ادامه 

گسترش جمعیت، قابل حل نیست.
قالیباف با انتقاد از نحوه ساخت مسکن در کشور و نیمه تمام ماندن آن ها، اظهار کرد: متاسفانه الان به گونه ای 
تولید مســکن می کنیم که فرد هم باید اجاره خانه خود را دهد، هم وام بانک ها ســر رسیده است، هم باید وام 
بعدی را بگیرد و از ســوی دیگر ســاخت خانه اش هم فقط ۴0 تا ۵0 درصد پیش رفته است؛ در این شرایط آن 

فرد باید چه کار کند؟
رئیس مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: همه این موارد نشان دهنده اهمیت موضوع مسکن است؛ اگر معیشت 
اولویت ماســت، مسکن به طریق اولی اولویت اول اســت. ما باید در حوزه مسکن نظارت و تسهیل گری کنیم و 
این موضوع پیچیده نیســت. ما باید قدرت حل مســئله داشته باشیم و اول مسئله را به رسمیت بشناسیم و آن 
را به گفت وگو بگذاریم و حرف مردم و متخصصان را بشنویم. ما برای یک تصمیم درست به این مسئله نیازمند 

هستیم.
وی ادامه داد: ۵0 درصد مشــکل مســکن از زمین اســت و ما در اجرا یک جاهایی دچار اشکال هستیم. مردم 
خودشان باید مسکن را تولید کنند، حتی همان انبوه ساز هم که می خواهد مسکن را تولید کند، مردم هستند و 
ما باید صرفا تسهیلگری این کار را انجام دهیم و نظارت را به درستی انجام دهیم و اگر برخی از مقررات موانعی 

را ایجاد کرده، باید آن موانع را حل و فصل کنیم.
رئیس مجلس شــورای اسلامی با اشــاره به موضوع مسکن روســتایی  در قانون برنامه هفتم و اهمیت مدیریت 
یکپارچه در روســتاها گفت: امروز نسبت جمعیت روســتایی به شهری در دنیا به ترتیب ۷0 به 30 است اما در 
ایران برعکس اســت و ۲۸ درصد در روســتاها و ۷۲ درصد در شهرها زندگی می کنند. باید مهاجرت را معکوس 
کنیم که یکی از راه های آن مسکن و راه انداختن چرخه تولید در روستاها است که باید مورد توجه قرار دهیم.

وی اظهار کرد: معیشــت مردم اولویت بسیار مهمی اســت و اگر امروز حرف از محرومیت زدایی می زنیم باید با 
محرومیت زدایی، معیشــت مردم را حل کنیم و کســانی که مســکن ندارند، باید مشکل آنان را حل کنیم پس 

موضوع مسکن در محرومیت زدایی و در بحث معیشت اولویت اول است.

رئیس مجلس شورای اسلامی:
مسأله مسکن را نتوانسته ایم حل کنیم

سکوت دولت های غربی در مواجهه با کشتار بیش از ۵0هزار 
نفر در غزه و هزاران نفر در لبنان اثر عمیقی بر بخش هایی از 
جریان روشنفکری داشته و آن ها را به تغییر دیدگاه در مورد 

آرمان شهر غربی وادار کرده است.
به گزارش تســنیم، عبدالکریم ســروش، که زمانی می گفت 
»انســان های امــروزی ترجیح می دهند حق مدار باشــند تا 
حیوان تکلیف گرا«، اکنون به شــدت از رفتارهای غیرانسانی 
رژیم صهیونیســتی انتقاد می کنــد و در واکنش به جنایات 
این رژیم در ضاحیه بیروت می نویسد: »انسان نماهایی وجود 
دارند که با هیچ معیار انســانی سازگار نیستند.«، همچنین 
اکبر گنجی، که طیف های مختلف سیاســی را تجربه کرده 
است، در گذشته در مقاله ای به محسن کدیور پاسخ داده بود: 
»عدالت ورزی همان قدر انســانی است که ظلم و بیداد«، اما 
اکنون، اسرائیل را »سازمان تروریستی« و »بی رحم« می نامد.

این پرســش که چرا گنجی از موضع پیشــین خود، یعنی 
توصیف ظلم به عنوان امری انســانی، عبور کرده و اکنون به 
محکوم کردن بی رحمی پرداخته اســت، و چرا سروش، که 
زمانی به حق مداری انســان ها باور داشت، امروز به اعتراض 
علیه رفتارهای رژیم صهیونیســتی می پردازد، شاید پاسخی 
در وضعیت کنونی جهان داشته باشد. برخی از روشنفکرانی 
کــه در دهه ۷0 برای ایران حکومتی ســکولار و منطبق بر 
نسخه غربی پیشــنهاد می کردند، اکنون با چشمان بازتری 

به جهان می نگرند.
حمایت آشــکار آمریکا و اروپا از رژیم صهیونیستی، با وجود 
ادعاهای حقوق بشری و سکوت دولت های غربی در مواجهه 
با کشتار بیش از ۵0 هزار نفر در غزه و هزاران نفر در لبنان، 
اثر عمیقی بر بخش هایی از جریان روشنفکری داشته و آن ها 
را به تغییر دیدگاه در مورد آرمان شهر غربی وادار کرده است 
که در دهه هفتاد پیاده سازی آن را در ایران آرزو می کردند.

عبدالکریم ســروش، که در گذشــته چالش اصلی ایران را 
میان اخلاق و حقوق می دانســت و باور داشت که »بسیاری 
از مســائلی که پیش تر غیر اخلاقی تلقی می شدند، امروز با 
عنوان حق اخلاقی شــده اند«، اکنون با صراحت بیشتری به 
مقابله با رفتارهای غیرانســانی رژیم صهیونیستی و حامیان 
غربــی آن می پردازد. او در واکنش بــه بمباران لبنان گفته 
اســت: »به مرحله ای رســیده ایم که از انســان بودن خود 
شــرمگینیم؛ انســان نماهایی پدید آمده اند کــه هیچ گونه 
شباهتی با معیارهای انسانی ندارند.«، سروش با زبانی تند، 
عدم پایبندی مدعیان حقوق بشر غربی به اصول و ارزش های 
خود را به ســخره می گیرد و می گوید: »جنایتکارانی که این 
فجایع را مرتکب می شــوند، مدعی حقوق بشــر هستند و 
بارها امتحان داده اند، امــا می بینیم که گرگان هار بی وقفه 
می تازند و کســی اعتراضی نمی کند؛ رئیس این جنایتکاران 
در سازمان ملل حاضر می شــود، تهدید می کند و با نهایت 
بی شرمی ســخن می گوید، گویی که بر قله اخلاق ایستاده 

است، این تراژدی زمانه ماست.«
ســروش همچنیــن از ســازمان ملــل به دلیــل ناتوانی و 
بی عملی اش انتقاد کرده و گفته اســت: »شاید اصلاح واقعی 
جهــان به حضور یک مصلح الهی نیازمند باشــد، می بینیم 
که نهایت تلاش بشــر برای بهبود جهان تأســیس سازمان 
ملل بوده، اما آن هم تحقیر و تمســخر شده است.«، پس از 
حمله رژیم صهیونیســتی به بیمارستان المعمدانی، سروش 
این رژیم را »قصاب غاصــب« خواند و افزود: »هیچ واژه ای 
بهتر از »قصابان غاصب« یا »غاصبان قصاب« برای توصیف 

این جنایتکاران پیدا نکردم.«
اکبــر گنجی که زمانــی به عنوان منادی ایجــاد حکومتی 
ســکولار در ایران شــناخته می شــد و حتی در کنفرانس 
برلین برای ترویج این ایده حاضر شــد، امروز موضعی کاملًا 
متفاوت اتخاذ می کند و به شــدت علیه رژیم صهیونیستی و 

حامیان غربی آن، موضع گیــری می کند، این تغییر رویکرد 
نشــان می دهد که او حداقل به نســخه ای که غربی ها برای 
ســکولاریزه کردن ایران تجویز می کنند دیگر به نسبت قبل 

اعتمادی ندارد.
گنجــی اقدامــات و سیاســت های خشــونت آمیز رژیــم 
صهیونیســتی را همواره محکوم می کنــد و از آن با عنوان 
»بزرگ ترین ســازمان تروریســتی جهان« یاد می کند. او با 
انتشار ویدئوهایی از جشن و شادی سربازان اسرائیلی پس از 
کشتار هزاران فلسطینی و لبنانی، به طعنه از آن ها به عنوان 
نازی هــای جدید یاد می کند و می گویــد: »می خواهند که 
هیچ لبنانی در جنوب لبنان حضور نداشته باشد...، اسرائیل 
مخالف قطعنامه ۱۷0۱ شورای امنیت سازمان ملل است.«

علاوه بر این، گنجی به شــدت رویکرد کشــورهای غربی را 
که با حمایت نظامی و تســلیحاتی از اسرائیل به جنایات آن 
کمک می کنند، مــورد انتقاد قرار می دهد. او تأکید می کند 
که انگلســتان یکی از تأمین کنندگان اصلی تسلیحات برای 
اسرائیل است و در صورت پذیرش جنایات جنگی این رژیم 
به عنوان نسل کشی، خودش نیز به عنوان شریک این جنایت 

شناخته خواهد شد.
گنجی همچنیــن کاندیداهای هردو حزب سیاســی اصلی 
آمریکا را به خاطر حمایت بی چون وچرای آن ها از اســرائیل 
نقد کرده و نفاق سیاستمداران غربی را آشکار کرده است. او 
به ویژه از کامــالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا، انتقاد 
و او را به عنوان »منافق صهیونیســت« توصیف کرده اســت 
که به یهودیان و مسلمانان سخنان متفاوتی می گوید اما در 

عمل تنها حامی اسرائیل است.
گنجی در فعالیت هــای اخیری که در کانــال تلگرامی اش 
داشــته فســاد اخلاقی دونالد ترامپ )رئیس جمهور پیشین 
آمریکا، و کاندیدای فعلی ریاســت جمهوری( و رویکردهای 
اسلام ســتیزانه او را به عنوان محور انتخاب کرده اســت. او 
ترامپ را اسلام ســتیز و مسلمان ستیز توصیف می کند تا به 
این طریق به اظهارات دروغین او واکنش نشــان داده باشد؛ 
اظهاراتی که طی آن رئیس جمهور پیشین آمریکا  برای جلب 
رأی مسلمانان خود را حامی صلح توصیف کرده و از حمایت 
مســلمانان و اعراب از خود گفته بود. گنجی به نزدیکی رضا 
پهلوی به اســرائیل و حمایــت او از حملات این رژیم علیه 
ایران نیز واکنش نشــان می دهد و می گوید: »خائن به وطن 
جز غش کردن یک سویه در آغوش اسرائیل هیچ کار دیگری 
بلد نیســت...، در تاریخ، از او و سلطنت طلبان تنها به عنوان 

خائن به ایران و مزدور اسرائیل یاد خواهد شد.«
در جریــان درگیری ها و بمباران هــای اخیر غزه که هزاران 
نفر از مردم بی گناه قربانی شــدند و زیرساخت های حیاتی 
نابود شــد، کشــورهای غربی نه تنها اقدامی بازدارنده انجام 
ندادنــد، بلکه با حمایت های بی پرده خود، این برداشــت را 
تقویت کردند که ارزش و اهمیت جان مردم غرب آســیا در 
محاسبات آن ها کم رنگ تر از منافع سیاسی و اقتصادی شان 
است، چنین واکنش هایی باعث شد روشنفکرانی که سال ها 
غرب را به عنوان مدل ایده آل خــود معرفی کرده بودند، به 
درک جدیدی از واقعیات روابط بین الملل و ارزش های مورد 

ادعای غرب برسند.
جریان روشــنفکری غربگرا که در دهه ۷0 سکولاریســم با 
مدل غربی را ترویج می کرد امروز به دیوار واقعیت آرمان شهر 
غرب برخورد کرده  اســت. حقوق بشــر که به عنوان یکی از 
ارزش های کلیدی غرب معرفی می شــد، اکنون بیش از هر 
زمان دیگری به ابزاری برای سیاست های دوگانه و بازی های 
قدرت تبدیل شــده است. این تجربه، تردیدهای جدی ای را 
میان روشــنفکرانی که ســال ها به حمایت غرب امید بسته 
بودند، برانگیخته و آن ها را مجبور به واکنش هایی کرده است 

که عدول از مواضع آن ها در دهه ۷0 محسوب می شود.

 تمدن غربی آبرویش را از دست داده؛ 
سروش و گنجی هم می دانند

علی کلانتری

رئیس جمهور در پاسخ به پرسشی درباره مقابله با گرانی گفت: 
تلاش می کنیم تا در سیســتم روند موجــود را اصلاح کنیم؛ 
 زیرا این روند به ســمت دیگری پیش می رفت و ما این روند را 

کند می کنیم.
مسعود پزشــکیان رئیس جمهور در گفتگو با مهر و در پاسخ 
به این پرسش که برای مقابله با گرانی چه اقدام خاصی انجام 
می دهید؟ گفت: تلاش می کنیم تا در سیســتم روند موجود را 
اصلاح کنیم؛ زیرا این روند به ســمت دیگری پیش می رفت و 
ما حرکت در این روند را کنــد می کنیم. وی همچنین در باره 
افزایــش قیمت گندم، بیان کرد: فعلًا بایــد بتوانیم به میزان 
پولمان نگاه کنیم، چون اگر وعده بدهیم و عمل نکنیم موجب 
ایجاد نارضایتی می شود و بنا بر این است که وعده های قبلی را 
درست و به موقع پرداخت کنیم و در صورتی که اعتبار مازادی 

باقی بماند قیمت خرید گندم را نیز افزایش خواهیم داد.
رئیس جمهور همچنین در پاســخ به پرسش دیگری که روند 
بررسی بودجه سال ۱۴۰۴ در مجلس شورای اسلامی در تعامل 
دولت با نمایندگان را جویا شــد، اظهار کــرد: ما در بودجه 
آنچه که قابل تحقق بود بر اســاس پولی که داشتیم طبق نظر 

کارشناسان بررسی و مطرح کردیم.

تلاش می کنیم روند گرانی کند شود


